
 

<はまぎん>コンビニ収納サービス 手数料･諸費用一覧表 
【２０２０年８月３１日現在】手数料･諸費用金額はすべて〈税込み〉です  

１. 銀行手数料 

収納にかかる手数料を全額貴社(受取人)が負担する受取人負担方式と､貴社のお客さま(払込人)も手数料の一部を

負担する払込人負担方式があります。 

(1) スタンダード方式 

受取人負担方式と払込人負担方式があります。 

方 式 区 分 

手数料区分(内訳) 

払込人負担方式 受取人負担方式 

負担者 金 額 負担者 金 額 

当 初 契 約 料  受取人 55,000 円 受取人 55,000円 

月 額 手 数 料  (注１) 受取人 11,000 円 受取人 11,000円 

従
量
手
数
料 

ⓐ 固定部分 収納 １件 につき  受取人 66 円 

受取人 

 

一律 165円 
 

(注３) 

(注４) 

ⓑ 変動部分 

(注２) 

① 収納金額１万円未満 

払込人 

＊ 66 円 

② 収納金額１万円以上５万円未満 ＊ 110 円 

③ 収納金額５万円以上 ＊ 330 円 

(注１) 払込人負担方式と受取人負担方式を併用する場合の月額手数料は､各々11,000円(計22,000円)が必要となります。 

(注２) 払込人負担方式の従量手数料総額は､「ⓐ＋ⓑ(収納金額の階層により①･②･③のいずれか)」となります。なお､変動部

分(手数料金額頭部に＊印のあるもの)は､払込人が直接コンビニエンスストアの店頭で提携コンビニに支払う、またはス

マホ収納提供会社に支払う手数料です。スマホ収納については③の場合、収入印紙税相当額は不要です。 

(注３) 受取人負担方式では､収納金額が55,000円(収納料金の種類が消費税非課税の場合は50,000円)以上の場合に､別途､

払込取扱票１枚あたり200円(消費税･地方消費税不要)が必要となります。 

(注４) 受取人負担方式の従量手数料で､月間の収納件数が300件を超えた部分については､収納１件につき110円となります。 

(2) Ｗｅｂ通知方式 

受取人負担方式のみとなります。 

方式区分 

手数料区分(内訳) 

受 取 人 負 担 方 式 ( 負 担 者 ＝ 受 取 人 ) の み 

手数料金額〔従量手数料は収納金額階層別に表示〕 

当 初 契 約 料 110,000 円 
 

月 額 手 数 料 11,000 円 

従 量 手 数 料 

(収納１件あたりの金額) 

★ 収納金額の階層により手
数料金額が異なります。 

(注１)(注２) 

～ 1千円未満 198円 10千円以上～ 30千円未満 297円 

1千円以上～ 2千円未満 198円 30千円以上～100千円未満 352円 

2千円以上～ 3千円未満 209円 100千円以上～150千円未満 407円 

3千円以上～10千円未満 242円 150千円以上～300千円未満 451円 

(注１) 収納金額が55,000円(料金の種類が消費税非課税の場合は50,000円)以上の場合に､別途､払込取扱票１枚あたり200

円(消費税･地方消費税不要)が必要となります。 

(注２) 従量手数料(合計金額)は､収納代金を受取人口座に入金する際に差し引きます。 

(3) リアル通知方式 

受取人負担方式と払込人負担方式があります。 

方式区分 

手数料区分(内訳) 

払込人負担方式 受取人負担方式 

負担者 金 額 負担者 金 額 

当 初 契 約 料 受取人 110,000 円 受取人 110,000円 

月 額 手 数 料 (注１) 受取人 11,000 円 受取人 11,000円 

従
量
手
数
料 

ⓐ 固定部分 収納１件につき 受取人 99円 

受取人 

 

一律 165円 
 
(注３) 

(注４) 

ⓑ 変動部分 

(注２) 

① 収納金額１万円未満 

払込人 

＊ 66 円 

② 収納金額１万円以上５万円未満 ＊ 110 円 

③ 収納金額５万円以上 ＊ 330 円 
 

 



                                               (Ver.2.0) 

【使用期限：２０２１年８月３１日まで】 

(注１) 払込人負担方式と受取人負担方式を併用する場合の月額手数料は､各々11,000円(計22,000円)が必要となります。 

(注２) 払込人負担方式の従量手数料総額は､「ⓐ＋ⓑ(収納金額の階層により①･②･③のいずれか)」となります。なお､変動部

分(手数料金額頭部に＊印のあるもの)は､払込人が直接コンビニエンスストアの店頭で支払う手数料です。 

(注３) 受取人負担方式では､収納金額が55,000円(収納料金の種類が消費税非課税の場合は50,000円)以上の場合に､別途､

払込取扱票１枚あたり200円(消費税･地方消費税不要)が必要となります。 

(注４) 従量手数料(固定部分の合計金額)は､収納代金を受取人口座に入金する際に差し引きます。 

２. 個別取扱手数料(銀行手数料) 

ご契約後､以下の場合には､次の個別取扱手数料を申し受けます。 

対 象 手数料金額 具 体 的 な 内 容 

貴社のインフラ(プリンタ等)を変更

した場合 
55,000円 

プリンタの変更等にともない､払込票の印字読み取りテストを

実施する 

新たな収納対象を追加し､別途管

理(消し込み等)する場合 
55,000円 

収納対象の追加にともない､ＣＮＳ会社コードを追加申し込み

する 

３. 諸費用 

(1) 払込取扱票用紙代等 

地銀ネットワークサービス株式会社が指定する印刷会社(注１)を利用する場合は次のとおりです。 

取扱票の種類 
項    目 封書用払込取扱票 ハガキ型払込取扱票 

①  単 価 払込取扱票１通につき 10.23円 払込取扱票１通につき 96円 

② 発 注 単 位 １,０００ 枚 １ 枚      (注２) 

③ 払込(取扱)可能窓口

区分 

コンビニエンスストア専用 または 

ゆうちょ銀行･コンビニエンスストア兼用 
コンビニエンスストア専用のみ 

④ 払込取扱票の印刷､

払込人への発送作業 

印刷､発送作業とも､貴社がおこないます 

(注３) 

指定印刷会社が代行します   (注４) 

⑤ 払込取扱票用紙代金

の支払方法 

代金引換宅配便にてお送りします。宅配料

金は印刷会社が負担します 

預金口座振替により貴社の預金口座か

ら自動的に引き落とします 

(注１) 地銀ネットワークサービス株式会社が指定する様式と同一であれば､貴社ご指定の印刷会社を利用することも可能

です。 

(注２) 発注回数は月３回までとなります。 

(注３) 指定印刷会社では､払込人あて郵送用封筒を１部17.49円(発注単位:1,000部)で用意します。 

(注４) 本表記載の手数料以外に､当初契約料(契約時１回のみ33,000円)､および電算処理料(作成依頼１回につき330円)が必

要となります。 

(2) システム接続費用 

データ伝送通知サービスにより回収情報を取得する場合､システム接続費用として以下のシステム接続料を横浜銀

行指定のシステム運用会社にお支払いください。表に記載の金額は､支援ソフトを１か所で利用する場合の金額です。 

区    分 金  額 備        考 

① 支援ソフトをご利用の場合(注１) 

[パソコンサービス] 
月額 2,750円 

 
 

② 上記以外のソフトウエア等をご利用の

場合  [コンピュータサービス] 
月額 3,850円 

ＣＮＳセンターとの接続にあたり､貴社システムの仕
様改定およびＣＮＳセンターのシステム設定に要し
た費用は貴社の負担となります。 

(注１) 支援ソフトは､横浜銀行から無償で貸与します。 

支援ソフト……スタンダード方式･リアル通知方式に対応した収納企業向けパソコンソフト 

以  上 

※本料金体系は２０２０年８月３１日現在のものであり、予告なく変更する場合があります。 
 


